
1 
 

                Grad Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 

GRADSKO VIJEĆE 

 
 

                      N A C R T 

 

 

 

 

 

Broj: 01-03-1847/22-AP-6 

Datum: 30.06.2022. godine 

 

Na osnovu člana 12. Zakona o javnom redu i miru („Službene novine Zeničko-

dobojskog kantona“, broj: 8/00, 15/03, 11/2007 i 8/08), člana 8. stav (3) alineja (17) Zakona o 

principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, 

broj: 49/06), člana 10. stav (1) tačka 2. Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidovići 

(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 4/22), člana 19. stav (2) Statuta Općine 

Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 5/2008, 5/a/2008 i 11/2019) i 

Zaključka Općinskog vijeća broj: 01-04-818/22-AP-7 od 31.03.2022. godine, Gradsko vijeće 

Zavidovići na 3. sjednici, održanoj dana 30.06.2022. godine donijelo je  

  

 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Odluke o javnom redu i miru 

 

Član 1. 

(Usklađivanje nivoa buke) 
 

(1) U članu 4.  Odluke o javnom redu i miru („Službeni glasnik Općine Zavidovići“,  

broj:  2/2012, 4/2014 i 3/2017) stav (1), tačka b)  mijenja se i glasi: 

b)  u ugostiteljskim objektima disko barovi, disko klubovi od 02:00 do 06:00.“ 

  (2) U članu 4.  Odluke iza tačke b) dodaje se tačka c) i d), koje glase: 

„c) u ugostiteljskim objektima noćni klubovi i noćni barovi, koji posluju van kolektivno 

stambenih, stambeno-poslovnih objekata i van naseljenih mjesta u zatvorenim prostorijama, 

od 02:00 do 06:00.“ 

d) Svi ugostiteljski objekti koji puštaju muziku, dužni su imati ugrađene limitatore -

graničnike zvuka, odnosno elektronske regulatore regulirane tako da nivo buke bude 

usklađen sa odredbama Zakona o zaštiti od buke („Službene novine Zeničko-dobojskog 

kantona“, broj: 1/2014).“  

 

Član 2. 

(Zabrana upućivanja prijetnji, vrijeđanja i uznemiravanja) 
 

Iza  člana 17. Odluke o javnom redu i miru dodaje novi član 17.a, koji glasi:  

 

„Član 17a.  

(Zabrana upućivanja prijetnji, vrijeđanja i uznemiravanja) 

 

             „(1) Zabranjeno je upućivanje prijetnji, vrijeđanje, omalovažavanje ili drugi vid 

uznemiravanja građana putem javnih portala ili društvenih mreža.  

  (2)  Mjestom činjenja ovog prekršaja se smatra mjesto gdje boravi osoba prema kojoj 

je nastupila štetna posljedica.“ 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


2 
 

                Grad Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  
 

Član 3. 

(Nadzor) 
 

 U članu 19. stav (1) Odluke o javnom redu i miru ispred broja „17.“ veznik „i“ 

zamjenjuje se interpunkcijskim znakom „zarez“, a iza broja „17“ dodaju se veznik i broj „ i 

17a“. 

 

Član 4. 

(Stupanje na snagu) 
 

 Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u “Službenom 

glasniku Grada Zavidovići”.  

 

 

  PREDSJEDAVAJUĆA                          

                                                                                                    GRADSKOG VIJEĆA    

      

                mr. iur. Erna Merdić Smailhodžić   

 

 

 

 

 

 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba

